1123413

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA 
– SAPE.
Extrato Do contrato nº 50/2025. origem: pE 024/2024. 
BIG MÁQUINAS LTDA. cnpJ: 48.659.402/0001-29. obJEto: 
01 (um) trator agrícola 75 cV e 06 (seis) tratores agrícolas 105 
cV. VALOR: r$1.640.190,00 (um milhão e seiscentos e quarenta 
mil e cento e noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: sar 
440001, subação 11367, elemento de despesa 44.90.52, Fonte: 
1.700.128.000 (1.640.190,00). Data e assinaturas: Florianópolis, 
29 de setembro de 2025. carlos alberto chiodini – sar e big 
Maquinas ltda. sar 498/2024.

[...]

Extrato Do contrato nº 049/2025. origem: pE 024/2024. 
contrataDa:  AGROINDUSTRIAL FREITAS LTDA-EPP. 
cnpJ: 21.344.856/0001-54. OBJETO: Fornecimento de 08 (oito) 
carretas basculantes, 03 (três) grades aradoras, 01 (uma) grade 
niveladora e 03 roçadeira para trator. VALOR: r$ 326.550,00 
(trezentos e vinte e seis mil e quinhentos e cinquenta reais). DOTA-

ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: sar 440001, subação 11367, elemento 
de despesa 44.90.52, Fonte: 1.700.128.000. Data e assinaturas: 
Florianópolis, 29 de setembro de 2025. carlos alberto chiodini 
– sar e agroindustrial Freitas ltda. Epp. sar 498/2024.

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA 
– SAPE.
Extrato Do contrato nº 53/2025. origem: pE 024/2024. con-
trataDa: JEAN PYER VIVIAN EIRELI ME cnpJ: 06.161.649/0001-
70. OBJETO: 08 (oito) distribuidores de adubo líquido 4.000 litros. 
VALOR: r$ 352.000,00 (trezentos e cinquenta e dois mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: sar 440001, subação 11367, ele-
mento de despesa 44.90.52, Fontes: 1.700.128.000 (243.271,68) e 
8.500.100.000 (108.728,32). Data e assinaturas: Florianópolis, 29 
de Setembro de 2025. Carlos Alberto Chiodini – SAR e Jean Pyer

[...]

1123424

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA 
– SAPE.
Extrato Do contrato nº 54/2025. origem: pE 0024/2024. 
MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA. cnpJ: 83.675.413/0001-01. 
obJEto: 01 (uma) escavadeira hidráulica e 01 (uma) retroescava-
deira. VALOR: r$ 916.000,00 (novecentos e dezesseis mil reais). 
DotaÇÃo orÇaMEntÁria: sar 440001, subação 11367, ele-
mento de despesa 44.90.52, Fontes: 1.700.128.000 (880.463,32) 
e 2.700.128.000 (35.536,68). Data e assinaturas: Florianópolis, 29 
de setembro de 2025. carlos alberto chiodini – sar e Macromaq

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA 
– SAPE.
Extrato Do contrato nº 55/2025. origem: pE 024/2024. con-
trataDa: MAQUIXANDE INDÚSTRIA DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS 
E TRANSPORTES LTDA. cnpJ: 07.858.206/0001-04. OBJETO: 
06 (seis) distribuidores de adubo seco. VALOR: r$ 206.340,00 
(duzentos e seis mil e trezentos e quarenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: sar 440001, subação 11367, elemento de 
despesa 44.90.52, Fontes: 1.700.128.000. Data e assinaturas: 
Florianópolis, 29 de setembro de 2025. carlos alberto chiodini – 
sar e Maquixande indústria de Máquinas agrícolas e transportes